
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 
2022



OBSAH
Úvodní slovo předsedy správní rady......................................................
Slovo ředitele................................................................................................
O nás ............................................................................................................... 
Náš rok 2022 v číslech...............................................................................  
Přehled klíčových událostí v roce 2022...............................................

Podpora našich regionů..............................................................................  
Internacionalizace........................................................................................   
Business development................................................................................  
Rozvoj podnikavé a kreativní komunity................................................  

Organizační struktura sdružení..............................................................
Valná hromada / členové sdružení........................................................  
Správní rada...................................................................................................  
Organizační struktura sdružení...............................................................    

Účetní závěrka ověřená auditorem........................................................

03
04
05
06
07
08
14
18
20
24
24
24
25
26



JAN ŠAFAŘÍK
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY ICOK

ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY
SPRÁVNÍ RADY
Vážené dámy, vážení pánové,

Olomoucký kraj rozvíjí a podporuje nejen
podnikání, ale také podnikavost, a to
prostřednictvím Inovačního centra
Olomouckého kraje. Osobně vnímám, že jde o
jeden ze základních pilířů celkového rozvoje
kraje. Inovační centrum vytváří příležitosti a
pracovní místa s vyšší přidanou hodnotou.
Motivuje k zakládání nových firem a startupů.
Může do regionu přivést nové investory. 

Olomoucký kraj je specifický region, který má
v každé své části specifické potřeby a
požadavky. Proto jsem rád, že inovační
centrum funguje v celém kraji a k potřebám
regionů přistupuje individuálně. Například v
roce 2022 se pracovalo na strategickém
projektu IN-HUBu v Přerově a v závěru roku
došlo ke slavnostnímu předání stavby. O
podobných místech jednáme také v dalších
částech našeho regionu, a to ve spolupráci s
městy Jeseník, Šumperk a Zábřeh. 

Když se řekne Olomoucký kraj, mnohým se
vybaví hanácké kroje a tvarůžky. Jsem si jistý,
že máme co nabídnout i mimo to. Největší silou
Olomouckého kraje jsou však jeho obyvatelé.
Lidé přemýšliví, kreativní a pracovití. Inovační
centrum Olomouckého kraje považuji pro
budoucnost rozvoje našeho regionu a využití
potenciálu jeho obyvatel za zásadní. 



TOMÁŠ DOSTÁL
ŘEDITEL ICOK

SLOVO
ŘEDITELE
Vážení partneři, inovátorky a inovátoři,

rok 2022 byl naším prvním, a tedy pilotním
rokem v režimu poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu. Možná vám to zní
technicistně, ale pro nás je to naprosto zásadní
milník v naší krátké historii, neboť náš
zřizovatel – Olomoucký kraj nám tímto dává
formální mandát a s tím související financování
k dlouhodobému rozvoji nejen vlastní
organizace, ale celého našeho regionálního
ekosystému. Dodává nám to potřebnou
stabilitu a z mého pohledu rovněž důvěru v
naše počínání a směr, kterým jsme se rozhodli
před dvěma lety vydat. 

Rok 2022 byl ve znamení přípravy a startu
nových projektů, hledání inspirace a
partnerství v zahraničí a v neposlední řadě
vyvrcholení projektu Smart Akcelerátor
Olomouckého kraje II. Uspořádali jsme první
dvě velké regionální konference, stříhali jsme
pásku k dokončení a předání stavby
přerovského inovačního hubu a provedli jsme
dosud nejvýraznější aktualizaci naší krajské
RIS3 strategie. 

Přesvědčte se níže sami, že jsme rozhodně
nepolevili. Makáme dál pro naše regiony a
budeme rádi, když v tom i nadále budete s
námi.



2022

VIZE

POSLÁNÍ

Naší vizí je být první adresou pro všechny inovátory, podnikavé a kreativní obyvatele
Olomouckého kraje. Být prvním a přirozeným kontaktním bodem, na který se budou obracet
všichni, kdo se chtějí podílet na pozitivních změnách a inovacích ve svých vlastních činnostech
kdekoliv na celém území Olomouckého kraje. 

Naším posláním je zvyšovat atraktivitu a konkurenceschopnost regionu/ů Olomouckého kraje.
Vytvářet a kultivovat inovační ekosystém Olomouckého kraje, který bude otevřený a sdílný a
zvyšovat tak atraktivitu regionu pro podnikavé a kreativní lidi, talenty, inovativní firmy, vědce,
investory.

O NÁS
Jsme veřejná inovační agentura, která rozvíjí a kultivuje regionální ekosystém s respektem ke
společenským výzvám a technologickým trendům s udržitelným přesahem. Inspirujeme a
vzájemně propojujeme – firmy, akademickou sféru, podnikavé a kreativní obyvatele
Olomouckého kraje.

Našimi členy jsou Olomoucký kraj a Univerzita Palackého v Olomouci.
Určují mantinely našich činností a plní kontrolní funkci.

05



2022

NÁŠ ROK 2022 V ČÍSLECH

06



PŘEHLED
KLÍČOVÝCH
UDÁLOSTÍ 
V ROCE 2022

V roce 2022 byl ICOK úspěšný jak v přípravě a
získávání nových projektů, tak v zajištění
dlouhodobého financování v režimu Služby
obecného hospodářského zájmu (SGEI). A to s
ohledem na existenci tržního selhání v oblasti
inovací a nedostatečné provázanosti mezi aktéry
inovačního prostředí. Za výkon služeb v režimu
závazku veřejné služby poskytuje Olomoucký kraj
ICOKu vyrovnávací platbu ve výši 12 mil. Kč ročně.
Aktivity ICOKu byly realizovány kmenovými
zaměstnanci a za pomoci externích
spolupracovníků a expertů. V rámci realizace
služby obecného hospodářského zájmu bylo
zajištěno dlouhodobé financování, které umožní i v
příštích letech dále rozvíjet a zkvalitňovat naše
služby a přínos pro celý inovační ekosystém
Olomouckého kraje.

07

První rok v závazku veřejné služby



2022

PODPORA NAŠICH REGIONŮ

V projektu SA OK II byl ICOK v roli partnera projektu naplňujícího většinu aktivit zaměřených na
rozvoj kapacit tzv. RIS3 týmu a rozvoj inovačního ekosystému Olomouckého kraje. Projekt byl
realizován od listopadu 2019 do konce roku 2022. Současně probíhala příprava odborných
aktivit do navazujícího projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III v rámci výzvy Smart
Akcelerátor+ I, jehož prostřednictvím bude podporována implementace RIS3 strategie v
Olomouckém kraji v letech 2023 až 2026. Projektová žádost byla podána v prosinci 2022.
Nositelem obou projektů je Olomoucký kraj.

Projekt: Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II



2022

06

RIS3 strategie Olomouckého kraje
představuje klíčový dokument pro
udržitelný rozvoj a posilování
konkurenceschopnosti našeho regionu v
oblasti výzkumu, vývoje a inovací. Na
základě reálných dat definuje odvětví, ve
kterých Olomoucký kraj je nebo má
potenciál být silný, takzvané domény
specializace a zároveň oblasti, ve kterých
má kraj ambici způsobovat pozitivní změny,
a sice rozvoj lidského potenciálu, prostředí
pro inovativní podnikání, podmínky pro
excelentní výzkum, vývoj a transfer,
digitalizace a udržitelnost. 

Aktualizace krajské RIS3 strategie 

Olomoucký kraj má vizi a ambici být vnímán jako:

atraktivní region pro podnikavé a kreativní obyvatele,
zdravé a bezpečné prostředí pro udržitelný život, výzkum a podnikání,
aktivní a sdílný inovační ekosystém otevřený novým společenským a technologickým
výzvám a trendům.



2022

10

Na naplnění RIS3 strategie Olomouckého kraje se pracuje
pomocí ročních akčních plánů sestávajících z konkrétních
projektů s určeným nositelem a se zodpovědností za
plnění stanovených cílů. Důležitou součástí je podpora
přípravy strategických projektů a intervencí tematicky
naplňujících RIS3 strategii Olomouckého kraje.

V roce 2022 se uskutečnila dosud nejvýraznější
aktualizace krajské RIS3 strategie, která byla
vyvrcholením dvouleté intenzivní snahy o výraznější
proměnu inovačního prostředí v Olomouckém kraji, jehož
logickým facilitátorem je restrukturalizované Inovační
centrum Olomouckého kraje (ICOK). Nejedná se však v
žádném případě o konečný stav. Právě naopak. Dokument
bude podléhat pravidelné evaluaci s cílem verifikovat jeho
relevanci a v neposlední řadě rovněž ztotožnění se s jeho
obsahem ze strany stakeholderů inovačního prostředí.

Zároveň byla v roce 2022 vytvořena a schválena na úrovni
Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje RIS3
marketingová a komunikační strategie a aktualizován
regionální image a informační web
https://www.ris3ok.cz/. S cílem posilovat atraktivitu a
image Olomouckého kraje běžela na konci roku velmi
úspěšná a viditelná kampaň poukazující na silné oblasti
Olomouckého kraji, tzv. domény specializace. 

Domény specializace:

https://www.ris3ok.cz/


2022

V rámci přípravy regionálních projektů se podařilo dotáhnout do
úspěšného konce stavební část projektu IN-HUB Přerov a na konci
roku 2022 došlo k předání stavby. K zahájení ostrého provozu
dojde v polovině roku 2023. Myšlenka otevřít komunitní prostor
pro nadšené podnikavce a kreativce se vytvářela od začátku roku
2020, kdy se hledala cesta, jak konkrétně podpořit především
regiony našeho kraje. S vedením města Přerova pak ICOK našel
shodu v tom, že právě Blažkův dům stojící na rohu Masarykova
náměstí a Bratrské ulice je ideálním místem pro inovační hub (IN-
HUB).

Samotné práce na stavební obnově budovy začaly na konci léta
2021, kdy ICOK městu Přerov pomohl pro projekt získat investiční
dotaci. Díky tomu se podařilo citlivě obnovit dlouhodobě
nevyužitou a chátrající budovu s mimořádným geniem loci.
Inovační hub nemá sloužit pouze jako kancelářská budova. Je
určen pro rozvoj inovativního podnikání s přidanou hodnotou, pro
firmy, které mají ambice jít se svou službou nebo produktem na
zahraniční trhy, a přitom podnikat z Přerovska. IN-HUB nabídne
konferenční sál, kreativní dílny a polytechnické dílny, coworking i
nahrávací studio. IN-HUB se tak díky tomu stane otevřeným, živým
místem v přirozeném historickém centru města, místem
otevřeným kreativním a podnikavým lidem. Pod jednou střechou tu
najdou všechny služby, které potřebují k rozjezdu svého podnikání.

IN-HUB Přerov



2022

100 +
účastníků

Společně s Vysokou školou logistiky, Okresní hospodářskou komorou Přerov a Statutárním
městem Přerovem jsme v květnu 2022 uspořádali konferenci nazvanou Inovační region
Přerovsko. Jejím cílem bylo nabídnout praktický pohled na inovace v businessu pomocí
konkrétních use case místních firem a začínajících podnikatelů/startupových projektů a
umožnit propojení mezi aktéry inovačního prostředí na Přerovsku. Panelová část obsahovala
diskusi o tom, kam by se měl region posouvat z hlediska podpory inovací. Co firmy očekávají od
veřejných subjektů typu ICOK, OHK Přerov, město Přerov či budoucí inovační hub nebo, co
naopak chtějí regionu nabídnout a co už pro jeho rozvoj dělají. 

Konferenci navštívilo přes 100 účastníků a její součástí byl rovněž matchmaking k tématu
inovací v logistice 4.0. Otevřela se témata jako praktické využití chytré logistiky v oblasti
průmyslových podniků, autonomní řízení toků a propojenost na informační infrastrukturu i
využití cloudových technologií. 

Záštitu nad konferencí převzal náměstek hejtmana Olomouckého kraje Jan Šafařík a primátor
Statutárního města Přerova Petr Měřínský.

Konference k inovacím na Přerovsku



2022

130 +
účastníků

Olomoucký kraj jako místo, kde se propojuje tvůrčí myšlení,
excelentní věda a inovativní business. Přesně na to chtěla
upozornit konference WE CONNECT. První ročník, který
propojovalo téma udržitelnosti, se uskutečnil ve čtvrtek 3.
listopadu 2022 v prostorách Pevnosti poznání Univerzity
Palackého v Olomouci a nenechalo si jej ujít přes 130
účastníků – zástupců našeho inovačního ekosystému.

Program nabídl tři tematicky rozdělené bloky. V tom prvním se
hostům představily špičky ve svém oboru z akademického
prostředí. Druhá část přinesla panelovou diskusi k tématu
udržitelného rozvoje regionu a potenciálu Olomouckého kraje.
Mezi diskutujícími na podiu nechyběl ani zástupce největšího
poskytovatele zdravotní péče v regionu, Fakultní nemocnice
Olomouc. Odpolední blok pak vyprávěl příběhy aktivních lidí z
regionu – od startupu k udržitelnému podnikání. Konference
se uskutečnila v rámci projektu Smart Akcelerátor
Olomouckého kraje II. Jejím cílem bylo kreativní a podnikavé
lidi vzájemně propojovat, inspirovat a iniciovat konkrétní
změny, které mohou region posouvat.

Akce se konala pod záštitou Ministryně pro vědu, výzkum a
inovace Mgr. Heleny Langšádlové, rektora Univerzity
Palackého v Olomouci prof. MUDr. Martina Procházky, Ph.D. a
náměstka hejtmana Olomouckého kraje pro regionální rozvoj
Ing. Jana Šafaříka, MBA.

WE CONNECT 2022 – jedinečná konference plná inovací



2022

INTERNACIONALIZACE
Důležitou součástí naplňování naší regionální RIS3 strategie je internacionalizace a
mezinárodní spolupráce. V roce 2022 jsme proto začali hledat příležitosti ke spolupráci a
inspiraci i v zahraničí. 

V Jeseníku se ve dnech 9. až 11. listopadu 2022 konala konference s názvem Inovativní region:
příležitosti a výzvy. Ministerstvo pro místní rozvoj ji uspořádalo u příležitosti předsednictví
České republiky v Radě EU a záměrně se nekonala v Praze. Cílem bylo ukázat, že inovace
mohou pronikat i do hospodářsky a sociálně ohrožených oblastí a že mohou přinášet konkrétní
pozitivní změny. 

Akce se online účastnil Ministr pro místní rozvoj Ivan Bartoš, osobně byli přítomni hejtman
Olomouckého kraje Josef Suchánek, starostka města Jeseník Zdeňka Blišťanová a senátor a
starosta města Šumperk Miroslav Adámek. V diskuzi zaznělo, že Jesenicko je symbolem
ohroženého regionu, přesto soustavnými aktivitami podporujícími zlepšování života lidí se
dosáhlo toho, že se sem lidé vracejí a noví se stěhují. Politici se shodli na tom, že inovace nelze
zastavit, že každý region má spoustu možností, ale zároveň je třeba vzít v úvahu i jeho limity.

Během celé konference rezonovalo téma inovací jako hnací motor rozvoje regionů. Několikrát
byla zmíněna RIS3 strategie jako dobrý nástroj pro identifikaci silných a slabých stránek
regionů a určení priorit, na které se bude region zaměřovat, které bude podporovat a investovat
do nich.    



2022

O vytváření prosperujícího inovačního ekosystému v
České republice se 13. prosince mluvilo na půdě Evropské
unie. Konference, která se konala u příležitosti českého
předsednictví v Radě Evropské unie přilákala přes 60
účastníků a do Belgie vyjeli představitelé českých
inovačních center, akademické a privátní sféry. Akce se
účastnilo také Inovační centrum Olomouckého kraje, které
reprezentoval Tomáš Dostál. Na celodenní akci představil
olomoucký inovační ekosystém, společné projekty v
regionu, a to, kam chce Olomoucký kraj směřovat v oblasti
podpory inovací, vědy, výzkumu, ale třeba i ve vzdělávání
k podnikavosti a kreativitě. V rámci odpoledního bloku se
účastníkům představil také olomoucký startup
Deepeffects.AI zaměřující se na hodnocení charakteru
našeho digitálního textového obsahu s využitím umělé
inteligence.

Hlavním cílem konference bylo šířit povědomí o českém
inovačním ekosystému a vyzdvihnout důležitost podpory
inovací v Česku. Celodenní akce se konala v prostorách
sídla Evropského výboru regionů a jejími hlavními
koordinátory bylo Zastoupení Jihomoravského kraje při
EU a Česká styčná kancelář pro vzdělávání a výzkum
(CZELO). 

O olomouckém inovačním ekosystému se mluvilo v Bruselu



2022

Dva inspirativní dny plné nových nápadů. Taková byla zářijová
cesta do Dánska, na kterou se za ICOK vydala Jana Filipová a
Tomáš Dostál, společně s regionální kanceláří CzechInvestu. Cílem
pracovních setkání bylo otevřít komunikaci, sdílet inspiraci pro
aktivity v regionu a nastavit možné oblasti budoucí spolupráce a
propojení s jednotlivými aktéry. Na programu byla návštěva DTU
(Dánská technická univerzita), DTU SkyLab a Science City Lyngby.
A výsledek? Spousta inspirace, kterou bychom mohli přenést do
našeho ekosystému a také nová partnerství, na která můžeme v
budoucnu navázat.

ICOK navštívil kolébku inovací 



2022

Voda je jedním ze základních stavebních kamenů života. Protože však její zdroje nejsou
neomezené, stále intenzivněji přemýšlíme nad tím, jak s ní nakládat šetrně a současně budovat
inteligentní řešení v oblasti udržitelnosti. Inovační centrum Olomouckého kraje se spolu s
vodohospodářským klastrem CREA Hydro&Energy stalo v roce 2022 součástí evropského
projektu CircInWater, který chce pomáhat v opatřeních šetrných k vodě.

Cílem projektu je vytvořit nové tržní příležitosti pro malé a střední podniky v místním, národním,
evropském a globálním měřítku prostřednictvím jedinečných inovací, školení a
internacionalizační podpory. CircInWater odpovídá na potřebu podporovat evropský průmysl,
aby byl odolnější a dokázal řešit problémy spojené se spotřebou a znečištěním vody a přispíval k
hospodářské suverenitě Evropy. 

Projekt CircInWater je financovaný Evropskou radou pro inovace a Výkonnou agenturou pro
malé a střední podniky (EISMEA) prostřednictvím společných klastrových iniciativ
(EUROCLUSTERS). Příprava projektu vznikla díky dlouhodobé spolupráci na platformě S3 Water
Smart Territories s partnery ze Španělska, Nizozemí, Finska a Francie. Žádost byla podpořena a
vybrána ze 70 konkurenčních projektů. Projekt bude trvat 36 měsíců a bude končit roku 2025.

Zahajujeme projekt CircInWater



2022

BUSINESS DEVELOPMENT

Propojovat inovátory po celé České republice.
To je cíl sítě inovačních agentur Ynovate.
Smyslem existence této platformy je
spolupráce v oblastech sdílení know-how,
vzájemné propojování firem z různých krajů,
sdílení expertů pro konzultační programy či
napojování na investory. V roce 2022 se
odehrála historicky první setkání inovačních
center, a to na Ynovate festivalu v Liberci (26.
5. 2022) a následně Ynovate Campu v Praze
(8. a 9. 11. 2022). 

Profesionální síť Ynovate vznikla na půdorysu
dosavadní spolupráce osmi inovačních center.
Její součástí jsou inovační centra z
Jihomoravského, Libereckého,
Moravskoslezského, Olomouckého,
Plzeňského, Středočeského, Ústeckého a
Zlínského kraje.

Jsme součástí sítě Ynovate

18



2022

V roce 2022 ICOK nabízel dva klíčové programy určené pro inovativní malé a středně velké
firmy, ale i zralejší start-upy či mikropodniky. Podmínkou vstupu do programu je sídlo nebo
provozovna v Olomouckém kraji, inovativní produkt či technologie a rozvojový potenciál.

Konzultační programy ICOK PLATINN A ICOK DIGI

ICOK PLATINN je konzultační
program, který pomáhá firmám růst a
nasměrovat podnikání k novým
příležitostem. Díky našim expertům
rychle nastartujete potřebné změny ve
firmách. Oblasti konzultačních projektů
pokrývají obchodní růst a expanzi
včetně zahraniční, marketing,
organizaci a procesy a firemní finance
a ekonomiku. 

ICOK DIGI pomáhá firmám úspěšně
projít různou úrovní digitální
transformace, posunout podnikání a
připravit ho na další etapy průmyslu 4.0.
Program zahrnuje vypracování analýzy
digitální zralosti, doporučení dalších
kroků nebo účast na workshopech
zaměřených na sdílení příkladů dobré
praxe. Cílem je zvýšit úroveň digitální
transformace firem v Olomouckém kraji.

Libor Chmelař, Logaritma 
Naše společnost se loni zapojila do konzultačního programu ICOK DIGI, který nám pomohl s digitální
transformací společnosti v podobě rozšíření práce s IS, sběrem digitálních dat z výrobního procesu a
s celkovým zefektivněním práce. Spuštěna byla takzvaná „Digitální akademie společnosti“ jakožto
vzdělávací proces zaměřený na celkové zvýšení digitální gramotnosti zaměstnanců společnosti. Pro
tuto oblast jsme využili i možnosti dotačních programů. 

Lukáš Novák, beecode.io 
ICOK nám pomohl možností zúčastnit se programu ICOK PLATINN, který byl pro beecode velmi
prospěšný, což dokazuje fakt, že na základě provedeného koučinku se nám podařilo získat
důležitého klienta a rozšířit dodávané služby stávajícím klientům pro náš produkt. Na základě
analýzy jednotlivých rolí a potřeb jsme se navíc rozhodli pro otevření nových pracovních pozic a
rozšíření.

Ondřej Vaněk, City-Air-Mobility s.r.o. 
ICOK naší společnosti pomohl v marketingové strategii, jelikož náš výrobek je jedinečný na trhu.
Projekt PLATINN od ICOKu je velmi užitečný. Pan Ohlídal a paní Kulda z ICOKu nám pomohli
nasměrovat projekt správným směrem. 

19



2022

Kreativita dnes patří mezi nejžádanější dovednosti na trhu práce a je zásadní lidskou vlastností,
která nás odlišuje od umělé inteligence. Není výsadou umělců, naopak může růst v každém z
nás. Kreativní učení je jednoduše jednou z nezbytných kompetencí 21. století a žáci si ji osvojují
už od nejnižšího stupně vzdělávání s pomocí školy. Ta na to ale nemusí být sama. V rámci
projektu Zvyšování kompetencí aktérů kreativního vzdělávání v Olomouckém kraji se propojují
pedagogové s umělci i kreativci a představují možnosti spolupráce, kterou ICOK zastřešuje.
Inovačnímu centru Olomouckého kraje se na projekt podařilo získat dotaci z Národního plánu
obnovy.  

V první části projektu, který trvá od listopadu 2022, se podařilo nastolit funkční spolupráci se
Společností pro kreativitu ve vzdělávání (SPKV), která v tomto období proškolila projektový tým
a pomohla zformovat skupinu čtyř metodicky proškolených osob, které mají už vybudované
vazby s konkrétními učiteli/učitelkami a vedením vybraných škol. Větší počet konzultantek
kreativity se stal základem pro eventuální návazný projektový záměr v rámci druhé výzvy NPO. 

Pro lektory je hlavním přínosem posílení teoretického a metodického rozhledu a zisk příkladů
dobré praxe. Přínos projektu pro děti a mládež bude v podpoře kreativního myšlení, inovativního
řešení problémů, zvýšení motivace k učení, rozvoj dovedností jako empatie, komunikace, či
týmové spolupráce. 

ROZVOJ PODNIKAVÉ A KREATIVNÍ
KOMUNITY
Od roku 2021 se zaměřujeme na systematický rozvoj podnikavé a startupové komunity v
Olomouckém kraji. Realizujeme motivační přednášky a workshopy s mladými podnikavci na
středních školách a pomocí metody projektového učení rozvíjíme a zasazujeme kreativitu do
školních osnov.

Projekt Kreativní učení



2022

Platforma NašlápnuTO vznikla jako sub-brand
strategického projektu pilotně ověřujícího
preinkubační aktivity v rámci projektu SA OK II.
Během roku 2022 se ICOKu podařilo vybudovat
ekosystém na podporu podnikání a podnikavosti
mimo jeho olomouckou centrálu. Pracují na něm
regionální scouti prostřednictvím kontaktních
míst v jednotlivých regionech Jeseník, Přerov,
Prostějov a Šumperk.

Mezi hlavní cíle platformy patří mapování potřeb
a požadavků inovačního ekosystému s ohledem
na cílovou skupinu, propagace aktivit
zaměřených na rozvoj inovačního ekosystému
kraje, propojování účastníků inovačního
ekosystému kraje, ale i označení potenciálních
partnerů či podnikatelů v regionu a v neposlední
řadě také motivace možných firem, podnikatelů,
žáků, pedagogů či škol.

V rozvoji platformy bude ICOK i nadále
pokračovat, a to především formou přednášek a
workshopů. Žákům a studentům základních a
středních škol Olomouckého kraje se přiblíží
svět podnikání a příběhy úspěšných podnikatelů.
Mladí kreativci si navrhnou svůj byznys, získají
motivaci a odvahu začít podnikat.

Platforma NašlápnuTO motivuje a dodává odvahu



2022

V roce 2022 jsme poprvé nabídli přímou finanční podporu prostřednictvím ICOK voucherů. 

Voucher Partnerství je určený pro ty, kteří pořádají soutěž pro kreativce a podnikavce,
inspirační workshop nebo jinou akci podporující inovace. Voucher R&D je finančním nástrojem
na podporu rozvoje spolupráce podnikatelských subjektů s vědecko-výzkumnými organizacemi.

Startovací vouchery
ICOK podpořil vybrané, nově založené či začínající společnosti, které se na základě inovativní
podnikatelské koncepce a za použití vyspělých technologií rychle vyvíjí a mají velký potenciál
hospodářského růstu. Udělením startovacích voucherů tak ICOK podpořil vznik nových
podnikatelských záměrů. Současně naplnil účel výzvy „nastartovat“ inovativní podnikatelské
aktivity a poskytnout příležitost pro jejich realizaci s dopadem do Olomouckého kraje.

V rámci Programu podpory polytechnického vzdělávání pak pro rok 2022 ICOK podpořil
vybrané projekty se zaměřením na podporu polytechnického vzdělávání, kreativitu, rozvoj
individuality a talentu žáků a studentů v Olomouckém kraji. Jako příklady podporovaných aktivit
jsou kroužky pro děti se zaměřením na robotiku, techniku, přírodní vědy, elektroniku,
programování a další.

ICOK vouchery



2022

Jan Šafařík
náměstek hejtmana Olomouckého kraje pro regionální rozvoj, územní plánování a rozvoj
venkova
předseda správní rady ICOK

Michal Malacka
prorektor pro strategii a vnější vztahy Univerzity Palackého v Olomouci
místopředseda správní rady ICOK

Petr Lysek
radní Olomouckého kraje pro investice, evropské projekty, transparenci, IT a Smart Region 
místopředseda správní rady ICOK

Aleš Jakubec
radní Olomouckého kraje pro školství

Radim Sršeň
náměstek ministra pro místní rozvoj ČR, člen Evropského výboru regionů

Jan Březina
emeritní hejtman Olomouckého kraje, emeritní europoslanec 

Hana Marešová
vedoucí oddělení strategie a kvality Univerzity Palackého v Olomouci

Petr Kubečka
ředitel Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého v Olomouci

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
SDRUŽENÍ

Olomoucký kraj
Univerzita Palackého v Olomouci 

Valná hromada / členové sdružení:

Správní rada:

23



2022

Organizační struktura sdružení



























www.inovaceok.cz 

Inovační centrum Olomouckého kraje
Jeremenkova 1142/42
779 00 Olomouc

IČO: 72555149

Datová schánka: j2rqxqk

Telefon
+420 727 875 805
+420 602 583 248

Email
inovaceok@inovaceok.cz

https://www.inovaceok.cz/
https://www.inovaceok.cz/
mailto:inovaceok@inovaceok.cz

